UBND THÀNH PHỐ NHA TRANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số: 304/GDĐT-TV                    Nha Trang, ngày  28  tháng 02 năm 2023

 V/v triển khai thu học phí, hỗ trợ

    học phí năm học 2022 - 2023.

    Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non và THCS.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo nhận được công văn số 477/SGDĐT-KHTC ngày

24/02/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo Khánh Hòa về việc triển khai thu học phí, hỗ

trợ học phí năm học 2022 - 2023,

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường Mầm non và THCS

triển khai thực hiện các nội dung sau:

 1. Đối với học phí 04 tháng năm học 2022 – 2023 (Từ tháng 9 đến tháng 12 năm

2022):

 a) Đối với các cơ sở giáo dục chưa tổ chức thu: Mức thu học phí bằng mức thu

học phí năm học 2021 – 2022.

 b) Đối với các cơ sở giáo dục đã thu học phí theo mức thu quy định tại Nghị

quyết số 13/2022/NQ-HĐND ngày 23/9/2022 của HĐND Tỉnh:

  - Đề nghị các đơn vị, cơ sở giáo dục hoàn trả lại phần chênh lệch học phí

năm học 2022 – 2023 tăng thêm so với số thu học phí năm học 2021 – 2022.

  - Đối với phần chênh lệch mức thu học phí 4 tháng năm học 2022 – 2023

so với năm học 2021 – 2022, Sở Giáo dục và Đào tạo sẽ phối hợp với Sở Tài chính

tính toán, xác định kinh phí, tham mưu UBND tỉnh mức hỗ trợ cho từng cơ sở giáo dục

theo đúng quy định tại điểm a khoản 1 Nghị quyết 165/NQ-CP ngày 20/12/2022 của

Chính phủ.

 2. Đối với mức thu học phí 5 tháng năm học 2022 – 2023 (Từ tháng 01 đến

tháng 5 năm 2023): Ngân sách địa phương hỗ trợ học phí theo Nghị quyết số 118/NQ-

HĐND ngày 15/11/2022 của HĐND tỉnh với mức hỗ trợ bằng mức thu học phí năm

học 2021 – 2022 để đảm bảo theo đúng quy định tại Nghị quyết 165/NQ-CP ngày

20/12/2022 của Chính phủ./.

Nơi nhận:        TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

- Lưu: VT, TV.

        Trần Nguyên Lập

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-28T11:22:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<pgdntrang@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-28T11:22:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<pgdntrang@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!